

1089

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 23 grudnia 1997 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 2c ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, poz. 183, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 47, poz. 243, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 299, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 885) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, poz. 637, z 1994 r. Nr 140, poz. 773, z 1995 r. Nr 153, poz. 776 i z 1996 r. Nr 156, poz. 783) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 skreśla się wyrazy „stanowiącej własność państwa”;
- 2) w § 2 w pkt 2 po wyrazach „straży pożarnych” dodaje się wyrazy „oraz użytą do gaszenia pożarów”;
- 3) w § 3:
 - a) w ust. 1 wyrazy „8,98 gr” zastępuje się wyrazami „10,24 gr”;
 - b) w ust. 3 wyrazy „28,33 gr” zastępuje się wyrazami „32,30 gr”;
- 4) w § 4:
 - a) w pkt 3 po wyrazie „zdrowia” stawia się przecinek, a wyrazy „i opieki społecznej” zastępuje się wyrazami „domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia”;
 - b) wyrazy „1,51 gr” zastępuje się wyrazami „1,72 gr”, a wyrazy „1,02 gr” zastępuje się wyrazami „1,16 gr”;
- 5) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:

„§ 4a. Zakładom, realizującym zadania gospodarki komunalnej w zakresie zaopatrzenia w wodę, opłatę za wodę stanowiącą straty w sieci wodociągowej i wodę zużywaną na potrzeby własne zakładów ustala się proporcjonalnie do ilości wody dostarczanej poszczególnym odbiorcom, stosując stawki określone w § 3 i 4.”;

6) w § 7:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Opłatę za ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi z oczyszczalni grupowych lub z kolektorów będących własnością zakładów przemysłowych ustala się, uwzględniając ilość ścieków wprowadzanych przez poszczególnych użytkowników tych urządzeń oraz stawki opłat określone dla tych użytkowników w ust. 5—8.”;

b) w ust. 5 wyrazy „2,95 zł” zastępuje się wyrazami „3,36 zł”;

c) w ust. 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych miast, wsi i kanalizacji sanitarnej zakładów oraz z zakładów służby zdrowia, domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia, domów dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych, zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich i jednostek organizacyjnych służby więziennej — mnoży się przez 0,2,”

d) w ust. 7 wyrazy „1,65 zł” zastępuje się wyrazami „1,88 zł”;

e) w ust. 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych miast, wsi i kanalizacji sanitarnej zakładów oraz z zakładów służby zdrowia, domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia, domów dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych, zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich i jednostek organizacyjnych służby więziennej — mnoży się przez 0,2,”

f) w ust. 9 wyrazy „25,30 gr” zastępuje się wyrazami „28,84 gr”;

g) w ust. 10 wyrazy „16,40 gr” zastępuje się wyrazami „18,70 gr”;

h) w ust. 11 wyrazy „2,09 gr” zastępuje się wyrazami „2,38 gr”;

i) w ust. 12 wyrazy „29,50 zł” zastępuje się wyrazami „33,63 zł”;

j) w ust. 13 wyrazy „11,06 zł” zastępuje się wyrazami „12,60 zł”;

k) po ust. 15 dodaje się ust. 16 w brzmieniu:

„16. Przepis ust. 15 stosuje się również do wód chłodniczych wprowadzanych wspólnie ze ściekami.”;

7) w § 9:

a) w ust. 3 skreśla się zdanie drugie,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Skład ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi ustala się w miejscu wylotu ścieków z urządzeń oczyszczających lub kolektorów zakładów, z tym że w wypadku wprowadzania wód chłodniczych wspólnie ze ściekami, skład wód chłodniczych i skład ścieków ustala się przed ich zmieszaniem.”;

8) w § 10:

a) w pkt 1 wyrazy „276,34 zł” zastępuje się wyrazami „315,00 zł”,

b) w pkt 2 wyrazy „368,46 zł” zastępuje się wyrazami „420,00 zł”;

9) w § 11 w ust. 1 pierwsze zdanie otrzymuje brzmienie:

„Za korzystanie z wód i ze stanowiących własność państwa urządzeń wodnych do celów żeglugi i spławu oraz za wydobywanie z tych wód żwiru, piasku i kamienia ustala się opłaty określone w załączniku do rozporządzenia.”;

10) w § 15 w ust. 3 wyrazy „do dnia 31 stycznia 1997 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 stycznia 1998 r.”;

11) w ust. 2 załącznika do rozporządzenia:

a) w pkt 1 w lit. a) wyrazy „0,37 gr” zastępuje się wyrazami „0,42 gr”,

b) w pkt 1 w lit. b) wyrazy „0,33 gr” zastępuje się wyrazami „0,38 gr”,

c) w pkt 1 w lit. c) wyrazy „0,30 gr” zastępuje się wyrazami „0,34 gr”,

d) w pkt 2 wyrazy „0,06 gr” zastępuje się wyrazami „0,07 gr”, a wyrazy „0,90 gr” — wyrazami „1,03 gr”,

e) w pkt 3 w lit. a) wyrazy „3,70 zł” zastępuje się wyrazami „4,20 zł”,

f) w pkt 3 w lit. b) wyrazy „7,50 zł” zastępuje się wyrazami „8,50 zł”,

g) w pkt 4 w lit. a) wyrazy „3,70 zł” zastępuje się wyrazami „4,20 zł”,

h) w pkt 4 w lit. b) wyrazy „5,50 zł” zastępuje się wyrazami „6,30 zł”,

i) w pkt 5 w lit. a) wyrazy „1,90 zł” zastępuje się wyrazami „2,20 zł”,

j) w pkt 5 w lit. b) wyrazy „2,80 zł” zastępuje się wyrazami „3,20 zł”.

§ 2. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1998 r.

Prezes Rady Ministrów: *J. Buzek*